
Contacto

Correo Electrónico concello.ocorgo@eidolocal.es

Dirección Postal

A Portela, s/n
(27163) O Corgo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 478/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2023 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de O Corgo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodocorgo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XkHtKi8U1iimq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de pista multideporte en el centro educativo CEIP de O Corgo

Valor estimado del contrato 88.359,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.195,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.326,55 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2022 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Proyecto técnico y subvención concedida

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

A Portela
(27163) Corgo, O España

Contrato adjunto

http://www.concellodocorgo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XkHtKi8U1iimq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 78.750 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPORT EQUIPALIA, S.L.U.
NIF B83179416
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.287,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 478/2022
Fecha de Formalización 22/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/09/2022

Motivación

Motivación Contrato adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c70924e2-8d27-4576-8674-bc4df3613a2d


Lugar

Ayuntamiento de O Corgo

Dirección Postal

A Portela
(27163) Corgo, O España

Apertura documentación administrativa y
juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 02/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre B - Documentación administrativa y no
evaluable automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de O Corgo

Dirección Postal

A Portela
(27163) O Corgo España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2022 a las 09:15 horas
Apertura Sobre C - Oferta Económica y criterios
valorables automáticamente

Hasta el 01/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado ISO 14001
: SocialSubtipo Criterio 

: 0.79Ponderación 
: iSO 14001Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Certificado ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.79Ponderación 
: Iso 9001Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 



: 45.62Ponderación 
: Precio en eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 57.93Cantidad Máxima 

Porcentaje de personal fijo en relación con el temporal
: SocialSubtipo Criterio 

: 28.2Ponderación 
: porcentaje de fijos en relacion temporalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35.82Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema Plan de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.92Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.25Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4.72Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9.45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QYPlUVCKcdRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010215121 |  2023-320266 | Wed, 18 Jan 2023 14:27:12:753 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25705083353852088098352417671736362271 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QYPlUVCKcdRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

